—	—
---	---

—	—
---	---

—	—
---	---

La parola *annum* si cambia in *biennium*

—	—
---	---

—	—
---	---

—	—
---	---

Emendato redazionalmente.

Si riammette nel testo il can. 109 del PA omesso nel 1975. Il testo del canone è il seguente:

Quod attinet ad diversos professionis monasticae definitivae gradus, salva in singulis gradibus vi definitiva eiusdem professionis, standum typicis monasteriorum.

<i>Nuntia 6</i>		Schema 1979	Osservazioni
pag. 47 Art. 8 can. 2		can. 53	— —
" 48 " " " 3		" 54	— —
" " " " 4		" 55	— —
" " " " 5		" 56	— —
" " " " 6		" 57	Si aggiunge il § 2 del seguente tenore: De debitis quae monachus post professio- nem definitivam contraxerit cum licentia Su- perioris, respondere debet monasterium; si vero sine licentia Superioris debita contraxerit ipse- met respondere debet.
pag. 48 Art. 8 can. 7		" 58	Si aggiunge «quaelibet officia et» prima del «propriam». Si omette perché si tratta di casi del tutto ecce- zionali.
" " " " 8		—	— —
" " " " 9		can. 59	— —
" 49 Art. 9 can. 1		" 60	— —
" " " " 2		" 61	— —
" 50 Art. 10 " 1		—	Incorporato nel can. 17 dei preliminari.
" " " " 2		—	Incorporato nel can. 16 dei preliminari.
— —		can. 62	Formulato nel febbraio 1979 nel seguente mo- do: Superior monasterii sui iuris ad normam ty- picorum dare potest suis sodalibus litteras di- missorias ad ordines diaconatus vel presbytera- tus, emissा definitiva professione; hae litterae mittendae sunt Hierarchae cui monasterium immediate subicitur vel Episcopo ab ipso Hie- rarcha designato.
pag. 50 Art. 10 can. 3		can. 63	— —
" 51 " " " 4		" 64	Il § 1 si riformula come segue:
" 51 " " " 5		" 65	§ 1. In monasteriis canonice constitutis ser- vetur clausura modo in typicis praescripto, sal- va facultate Superioris per modum actus et gra- vi causa in partes clausurae obnoxias admit- tendi personas alterius sexus, praeter illos quae iuxta typica clausuram ingredi possunt.
pag. 51 Art. 10 can. 6		can. 66	Si aggiunge in fine «firmo can. 61».
— —		" 67	Si riammette nello schema PA can. 154 § 3 con il testo seguente adatto ai monaci: Si, Hierarchae loci iudicio, monachorum au- xilium ad catecheticam populi institutionem sit necessarium, Superiores monasteriorum, etiam exemptorum, ab eodem Hierarcha requisiti, debent per se vel per suos sodales, illam populo tradere in propriis ecclesiis.

<i>Nuntia 6</i>	<i>Schema 1979</i>	<i>Osservazioni</i>
pag. 51 Art. 10 can. 7	can. 68	Emendato redazionalmente. Incorporato nel can. 18 dei preliminari DE EREMITIS
» » » » 8	—	
— —	can. 69	
— —	» 70	Eremita est monachus qui in coelestium contemplatione sese totum collocat et ab hominibus mundoque ex toto segregatur.
— —	» 71	Ad vitam eremiticam legitime aggrediendam requiritur ut monachus, licentiam Superioris Monasterii sui iuris, ad quem pertinet, de consensu sui Consilii obtainuerit; et ut saltem per sex annos a die definitivae professionis computandos vitam in monasterio peregerit.
— —	» 72	Locus in quo eremita vivit sit a Superiore Monasterii designatus, atque speciali modo a saeculo et a ceteris partibus monasterii segregatus: si vero locus extra territoria monasterii inveniatur requiritur insuper consensus scripto datus loci Hierarchae.
— —	» 73	Eremita a Superiore monasterii proprii depender atque canonibus de monachis et typicis monasterii obligatur, in quantum haec cum sua vita eremitica componi possunt.
— —	» 74	Superior monasterii ius habet, de consensu sui Consilii, imponendi finem vitae eremiticae iustas ob causas, etiam invito eremita. Si noti che il Coetus nel 1975 trasmetteva il PA can. 4 ad «una auspicata sezione particolare che tratti più ampiamente della vita eremitica». (<i>Nuntia 4</i> pag. 6 nota 3). I cinque canoni riportati qui sopra ne sono il risultato, accettato nel febbraio del 1979, essi costituiscono il CAPUT VI nella sezione <i>De Monasteriis</i> .
		Costituisce un caput (VII) a sé nello schema del 1979 con il seguente testo che è una revisione del PA can. 164:
		§ 1. Monasteria quae stauropegii privilegio ad normam CS 263 donantur a potestate Hierarchae loci eximuntur et potestati Patriarchae immediate et exclusive subiciuntur sive regimen internum et disciplinam quod spectat sive quae ad divini cultus exercitium et externa apostolatus opera in territorio monasterii exercenda referuntur.
<i>Nuntia 6</i>	<i>Schema 1979</i>	<i>Osservazioni</i>
		§ 2. Nisi aliud in decreto Patriarchae statuantur, hoc privilegium afficit tantum monasterium, personas eidem adscriptas, et familiares

pag. 54 Art. 12 can. 1	can. 75
» » » » » 2	» 76
pag. 52 Art. 11 can. 1	» 77
» » » » » 2	» 78
pag. 52 Art. 11 can. 3	can. 79
» » » » » 4	» 80
» 53 » » » 5	» 81
» 53 » » » 6	» 82
» 55 Art. 13 can. 1	» 83
	§ 1

Nuntia 6
PA cann. 209-219

Schema 1979
can. 84

qui die noctuque in domo degunt, firmo praescripto § 3.

§ 3. Personae quaevis quae ad monasterium stauropegiacum non pertineant, tempore quo eidem sunt addictae, a iurisdictione loci Hierarchae eximuntur et uni Patriarchae subiciuntur in iis omnibus quae ad suum munus seu officium aut monasterii disciplinam spectant. Nel § 4 si aggiunge la parola «ad validitatem» prima di «transitus».

Si aggiunge un § (riceve il n. 3, mentre il § 3 diventa § 4) del seguente tenore:

In transitu e Monasterio ad Ordinem vel Congregationem servetur praescriptum can. 120.

È stato ridotto al seguente brevissimo testo:

Professus votorum temporiorum in monasteriis dimittitur ad normam can. 129.

Il § 3 è stato riformulato in modo da non riferirsi al breve processo penale di cui al canone 3 dello schema de delictis; vedasi pubblicato nel Nuntia 4, pag. 78. Il nuovo testo del § 3 è il seguente:

§ 3. Quando illa de quibus in § 1 imponuntur monacho renuenti Praeses Confoederationis vel Hierarcha antequam decretum validum in re ferunt, monachum plena facultate eidem sese defendendi servata, ad discussionem oralem admittant praesentibus duobus antiquioribus definitive professis monasterii sodalibus et notario; in decreto exponendae sunt, ad eiusdem decreti validitatem, rationes facti et iuris, quibus decisio innititur.

Emendato redazionalmente.

» »
» »

Si aggiunge in fine «etiam dimissione ad normam canonum 83-84».

Il § 2 cfr. infra can. 85.

Osservazioni
Il Coetus del 1979 rivede la posizione presa nel 1977 di cui si dà la relazione nei Nuntia 6 pag. 55 e sostituisce i canoni 209-219 del PA con il seguente canon unicus, improntato al testo della Commissione latina (schema can. 83):

In aliis casibus qui statum monasticum definitive assumpsit ne dimittatur nisi ad normam §§ 1-4 qui sequuntur:

pag. 55 Art. 13 can. 1
— — § 2

can. 85
» 86

§ 1. Ad decretum dimissionis ferendum competens est Praeses Confoederationis monasticae, Superior monasterii sui iuris non foederati, unusquisque cum consensu sui Consilii quod in casu simul cum Superiore Praeside quinque saltem membris ad validitatem constare debet, ita ut deficientibus vel absentibus ordinariis consiliariis alii ad normam typicorum advocentur; suffragatio autem secreto fieri debet.